
  

 

DZIENNIK USTAW 
RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ 

Warszawa, dnia 22 maja 2019 r. 

Poz. 967 

 

ROZPORZĄDZENIE 

MINISTRA RODZINY, PRACY I POLITYKI SPOŁECZNEJ
1)

 

z dnia 16 maja 2019 r. 

zmieniające rozporządzenie w sprawie środowiskowych domów samopomocy 

Na podstawie art. 51a ust. 5 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2018 r. poz. 1508, z późn. 

zm.
2)

) zarządza się, co następuje: 

§ 1. W rozporządzeniu Ministra Pracy i Polityki Społecznej z dnia 9 grudnia 2010 r. w sprawie środowiskowych do-

mów samopomocy (Dz. U. poz. 1586, z 2014 r. poz. 1752 oraz z 2018 r. poz. 2411) wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 3 w ust. 1 w pkt 3 kropkę zastępuje się średnikiem i dodaje się pkt 4 w brzmieniu: 

„4) typ D – dla osób ze spektrum autyzmu lub niepełnosprawnościami sprzężonymi.”; 

2) w § 5: 

a) w ust. 1 po wyrazach „ust. 2” dodaje się wyrazy „i 3”, 

b) dodaje się ust. 3 w brzmieniu: 

„3. Liczba miejsc w domu typu D nie może być mniejsza niż: 

1) 5 – w przypadku gdy uczestnikami domu są wyłącznie osoby ze spektrum autyzmu; 

2) 7 – w przypadku gdy uczestnikami domu są wyłącznie osoby z niepełnosprawnościami sprzężonymi albo 

osoby ze spektrum autyzmu i niepełnosprawnościami sprzężonymi.”; 

3) w § 12 w ust. 1 w pkt 2 kropkę zastępuje się średnikiem i dodaje się pkt 3 w brzmieniu: 

„3) 3 uczestników w domu typu D.”; 

4) w § 26 po wyrazach „31 grudnia 2022 r.” dodaje się wyrazy „ , z wyłączeniem domów typu D.”. 

§ 2. Rozporządzenie wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia. 

Minister Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej: E. Rafalska 

                                                           
1) Minister Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej kieruje działem administracji rządowej – zabezpieczenie społeczne, na podstawie § 1 

ust. 2 pkt 2 rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów z dnia 13 grudnia 2017 r. w sprawie szczegółowego zakresu działania Ministra 

Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej (Dz. U. poz. 2329). 
2) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2018 r. poz. 1693, 2192, 2245, 2354 i 2529 oraz 

z 2019 r. poz. 271, 730 i 752. 


		2019-05-22T10:59:44+0000
	Robert  Brochocki


		2019-05-22T15:07:14+0200




